

## Høringssvar fra AC Auning:

Juni 2024

### 4A: Samling af AC Auning og Nærheden.

Det foreslås, at borgerne fra AC Auning skal fordeles på tre aktivitetstilbud i Norddjurs kommune.

#### 5 Borgere til Ørsted

Er der en opmærksomhed på udgifter til transport (bus) af borgerne fra Auning, Allingåbro og området omkring Gjesing til Ørsted og tilbage igen? Hertil skal også regnes udgifter til chauffør.

#### 3 Borgere til Gl. Estrup.

**15 Borgere til Nærheden:** Transporttiden øges med 30-60 min hver vej.

I dag er største delen af borgerne selvtransporterende, der er ingen udgift forbundet med deres transport til deres beskæftigelsestilbud, heller ikke fra Ørsted.

Øvrige borgere går på arbejde.

### Bekymring:

#### Transport til og fra beskæftigelsestilbud.

Udgift ved transport fra hhv. Ørsted og Auning til Grenå er kørsel med to busser.

Nærhedens åbningstider er 7.30 til 15.30.

Flytning af AC Auning til Nærheden: To aktivitets medarbejdere møder 7.30 i Auning for at hente to busser der er nødvendige for at transportere 15 borgere til Grenå.

Herefter køres der henholdsvis til Ørsted og Allingåbro, for at hente borgere, for derefter at kører til Auning for at hente de sidste borgere og herefter køre til Nærheden i Grenå.

Morgenrunden til Ørsted fra Auning og tilbage til Auning igen, tager ca. 50 min. Her er ikke medregnet, hvis den enkelte borger ikke er klar til bustiden.

Herefter køres der til Nærheden i Grenå, hvilket tager ca. 40 min. Alt i alt bliver det 90 minutters køretid for personalet, den ene vej og selvfølgelig det samme tilbage fra Nærheden  $90 \times 2 = 180 \text{ min}/3 \text{ timer}$ .

For borgernes vedkommende bliver det en samlet køretid på  $70 \times 2 = 140 \text{ min}/2,33 \text{ time}$  i daglig transport.

### Bekymring:

#### Manglende motion- en risiko?

Flere af borgerne der bor i Ørsted og Allingåbro cykler til og fra arbejde, andre fra Auning by går til og fra arbejde, hvilket er et stort bidrag til sundheden/bevægelsen i hverdagen. At transportere sig selv til og fra AC, er en naturlig del dagligdagen og vil med en flytning af AC til Grenå ikke længere være en mulighed i hverdagen, ligeledes kræver det en hel del ressourcer at dyrke motion i samme omfang når man har haft en transporttid på ca. 70 min. hver vej.

## **Bekymring:**

### **Vil det stabile fremmøde fortsætte?**

På AC Auning er fremmødet stabilt og enkelte der kan have svært ved at møde til tiden, kommer alligevel dog lidt senere.

Det formodes, at flytningen vil have konsekvenser for stabiliteten i fremmødet, da det ikke længere er muligt for borgerne at møde senere ind på AC.

For borgere der arbejder andre steder inden de møder ind på AC (KLAP-job), vil det ikke længere være muligt at møde på AC – muligheden for socialt samvær med sine kollegaer, er ikke en mulighed længere.

Fleksibiliteten i mødetiden kan ikke tilgodeses med en flytning til Grenå. Ligeledes vil det ikke være muligt med lægebesøg og tandlægebesøg i arbejdstiden.

## **Bekymring:**

### **Andet tilbud?**

Hvilket tilbud vil der være til de borgere der ikke kan overskue den lange transporttid og hvilket tilbud vil der være til borgerne der ikke kan se sig selv i et tilbud - hvor de ikke syntes, de matcher målgruppen?

En formodning vil være, at en del af borgerne fra AC Auning vil sige nej-tak til en flytning til Nærheden da det vil være svært at overskue busturen frem og tilbage.

Ligeledes vil der være en formodning om, at nogle af borgerne der tilbydes at flytte til Gl. Estrup og Ørsted vil sige nej tak, da det ikke er muligt for dem at se sig sammen med målgruppen for det tilbudte tilbud.

Flere af borgerne der i dag cykler frem og tilbage vil ikke have overskud til at dyrke den motion de opnår dagligt ved at cykle til og fra AC- så der kommer også et sundhedsperspektiv på flytningen.

## **Bekymring:**

### **Forsvinder overskueligheden, trygheden og de kendte rammer?**

Fra et lille sted til et stort sted

Mange af borgerne på AC Auning profiterer af, at AC Auning, er et lille genkendeligt sted med en genkendelig personalegruppe, hvor det er let at overskue rammerne og derved give den tryghed som mange af vores borgere har brug for i hverdagen.

At AC er kendt i lokalsamfundet, giver tryghed i dagligdagen, for de borgere der kan have svært ved at orientere sig eller har brug for anden hjælp.

## **Bekymring:**

### **Skal samarbejdet med lokalsamfundet ophøre?**

**AC Auning har et uvurderligt samarbejde med lokalsamfundet.** Flere af borgerne er i praktik i byens butikker og virksomheder. Ikke dagligt, men efter aftale med den enkelte borger ift. hvad borgeren ønsker og kan være i. Lige nu arbejdes der på flere praktikpladser i lokalområdet.

AC Auning holder flere gange om året åbent hus, hvor de lokale inviteres til at deltage, opbakningen er stor og næsten blevet en tradition. Her skaber vi nye relationer, viser hvem vi er, hvad vi står for og ikke mindst hvad vi kan. På AC-Auning, er vi fulde af gode ideer og vil vi meget gerne styrke samarbejdet i lokalsamfundet med lokale virksomheder og institutioner.

Gennem det gode samarbejde i lokalsamfundet opstod der igen mulighed for, at borgerne fra AC Auning, AC Ørsted og Ørum kunne gå til svømning.

Svømning er en meget yndet aktivitet og med stor tilslutning, så sorgen var stor da der p.g.a besparelser ikke længere var råd til aktiviteten.

Her trådte lokalsamfundet til og gennem et samarbejde med AIK og Lions Gl. Estrup blev det igen muligt for borgerne, at svømme en gang om ugen i Auning- uden udgift for Norddjurs kommune.

Flere af borgerne er nu selvtransporterede til og fra svømning, hvilket øger selvbestemmelsen, selvtilliden, friheden og deres indbyrdes sociale relationer på tværs af forskellige arbejdssteder i lokalområdet. Det er en flot udvikling, som ikke er en mulighed ved en flytning af AC Auning til Nærheden i Grenå.

Skraldeholdet på AC Auning går dagligt rundt i Auning og samler skrald fra byens gader – i skrivende stund er der samlet 371 kg skrald siden februar – skrald der ellers ville ligge og flyde, hvis ikke det var for AC Auning. Indsatsen blev bemærket i lokalsamfundet og skraldeholdet blev hyldet ved en reception, hvor der blev overrakt diplomer og gavekort fra den lokale handelsstandsforening.

Der er utrolig mange fordele ved at være en del af det nære lokalsamfund og det kan være svært at forstille sig, at borgerne hver dag skal køre til Grenaa og indgå i nye, større rammer og måske tilmed med en ny personalegruppe. Ikke at personalet i Grenaa ikke er super dygtige og har kompetencerne, det har de bestemt, men alle der kender til området ved også hvor stor betydning tryghed, overskuelighed og genkendelige rammer kan have for den enkelte borger.

Samarbejdet i lokalsamfundet er en uvurderlig værdi, især for borgerne, men også i lokalsamfundet.

At forslaget om at lukke AC Auning og flytte 5 borgere til Ørsted, 3 borgere til Gl. Estrup og 15 borgere samt tre personaler til Nærheden skal understøtte livskvaliteten hos den enkelte borger, ved blandt andet, at styrke borgernes selvbestemmelse, deres selvhjulpethed samt styrke deres sociale og lokale netværk kan være svært, at få øje på.

Med venlig hilsen

Medarbejdere på AC Auning